
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

축산과 25,262,862 22,555,027 2,707,835

국 1,748,104 1,599,446 148,658

기 3,836,736 3,501,088 335,648

도 2,385,839 1,967,661 418,178

군 17,292,183 15,486,832 1,805,351

축산 경쟁력 강화 5,359,921 5,190,038 169,883

국 9,179 0 9,179

기 353,880 353,880 0

도 367,756 311,996 55,760

군 4,629,106 4,524,162 104,944

축산업 발전육성 5,359,921 5,190,038 169,883

국 9,179 0 9,179

기 353,880 353,880 0

도 367,756 311,996 55,760

군 4,629,106 4,524,162 104,944

젖소 개량(등록·심사) 지원사업 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○젖소 개량(등록, 심사) 지원
4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

가축 폭염피해 대비 고온 스트레스완화제 지원사업 190,460 140,700 49,760

도 77,960 28,200 49,760

군 112,500 112,500 0

206 재료비 190,460 140,700 49,760

도 77,960 28,200 49,760

군 112,500 112,500 0

01 재료비 190,460 140,700 49,760

○2024년 가축 폭염피해 대응 긴급 고온스트레
스 완화제(긴급) 49,760 0 49,760

도 49,760 0 49,760

사료구매자금 이자 지원 사업 129,920 38,976 90,944

도 38,976 38,976 0

군 90,944 0 90,944

307 민간이전 129,920 38,976 90,944

도 38,976 38,976 0

군 90,944 0 90,944

08 이차보전금 129,920 38,976 90,944

20,000원*200마리

49,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산업 발전육성 (단위:천원)

○사료구매자금 이자 지원사업
129,920 38,976 90,944

도 38,976 38,976 0

군 90,944 0 90,944

가축인공수정사 활동 지원사업 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○가축인공수정사 활동 지원사업
16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

스마트 축산 패키지 보급사업 9,179 0 9,179

국 9,179 0 9,179

307 민간이전 9,179 0 9,179

국 9,179 0 9,179

02 민간경상사업보조 9,179 0 9,179

○스마트 축산 패키지 보급사업
9,179 0 9,179

국 9,179 0 9,179

가축위생 경쟁력 강화 2,555,655 2,397,855 157,800

국 34,080 26,080 8,000

기 274,440 274,440 0

도 367,079 357,389 9,690

군 1,880,056 1,739,946 140,110

친환경 축산물 생산 96,025 91,025 5,000

국 8,000 12,000 △4,000

도 16,500 13,500 3,000

군 71,525 65,525 6,000

동물복지형 녹색축산농장 육성 지원사업 80,000 75,000 5,000

국 8,000 12,000 △4,000

도 16,500 13,500 3,000

군 55,500 49,500 6,000

307 민간이전 14,000 21,000 △7,000

국 8,000 12,000 △4,000

군 6,000 9,000 △3,000

02 민간경상사업보조 14,000 21,000 △7,000

○동물복지축산 컨설팅 지원사업
14,000 21,000 △7,000

국 8,000 12,000 △4,000

군 6,000 9,000 △3,000

경정 129,920,000원

2,000,000원*8명

9,179,000원*1명

경정 10,000,000원*2농가*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축위생 경쟁력 강화
단위: 친환경 축산물 생산 (단위:천원)

402 민간자본이전 66,000 54,000 12,000

도 16,500 13,500 3,000

군 49,500 40,500 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 66,000 54,000 12,000

○동물복지형 녹색축산농장 육성 지원사업
66,000 54,000 12,000

도 16,500 13,500 3,000

군 49,500 40,500 9,000

축산물 안전관리 지원 967,490 737,690 229,800

국 26,080 14,080 12,000

기 89,440 89,440 0

도 135,629 131,939 3,690

군 716,341 502,231 214,110

학교우유급식 지원(자체사업) 105,000 0 105,000

307 민간이전 105,000 0 105,000

02 민간경상사업보조 105,000 0 105,000

○학교우유급식 지원(자체사업)
105,000 0 105,000

친환경축산물 인증비 지원 358,000 294,500 63,500

도 89,500 89,500 0

군 268,500 205,000 63,500

301 일반보전금 358,000 294,500 63,500

도 89,500 89,500 0

군 268,500 205,000 63,500

14 기타보상금 358,000 294,500 63,500

○친환경 축산물 인증비(출하장려금) 지원
358,000 294,500 63,500

도 89,500 89,500 0

군 268,500 205,000 63,500

유기동물 보호관리 지원 113,620 76,620 37,000

201 일반운영비 20,960 10,960 10,000

01 사무관리비 20,960 10,960 10,000

○유기견 보호센터 예방백신, 약품 등
20,000 10,000 10,000

202 여비 3,600 1,800 1,800

01 국내여비 3,600 1,800 1,800

○유기동물보호 업무 수행 국내여비
3,600 1,800 1,800

206 재료비 11,860 6,860 5,000

01 재료비 11,860 6,860 5,000

○유기견 보호소 사료구입
10,000 5,000 5,000

301 일반보전금 77,200 57,000 20,200

14 기타보상금 77,200 57,000 20,200

경정 10,000,000원*11농가*60%

105,000,000원

경정 358,000,000원

경정 20,000,000원*1식

경정 20,000원*3명*60일

경정 10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축위생 경쟁력 강화
단위: 축산물 안전관리 지원 (단위:천원)

○현장출동 구조 포획비
18,600 12,000 6,600

○유기동물 위탁처리비(치료, 안락사, 의료폐
기물 처리비 등) 14,400 9,000 5,400

○동물보호센터 운영비
44,200 36,000 8,200

닭진드기 공동방제 지원 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

307 민간이전 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○닭진드기 공동방제 지원사업
24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

반려견 동물등록 지원사업 1,200 900 300

도 360 270 90

군 840 630 210

307 민간이전 1,200 900 300

도 360 270 90

군 840 630 210

02 민간경상사업보조 1,200 900 300

○반려견 동물등록 지원
1,200 900 300

도 360 270 90

군 840 630 210

경축 순환농업 육성 495,640 590,640 △95,000

기 25,000 25,000 0

도 70,200 70,200 0

군 400,440 495,440 △95,000

가축분뇨 퇴비사설치 지원 30,000 50,000 △20,000

402 민간자본이전 30,000 50,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 50,000 △20,000

○가축분뇨 퇴비사 설치 지원
30,000 50,000 △20,000

낙농가 퇴비부숙용 장비 지원사업 0 75,000 △75,000

402 민간자본이전 0 75,000 △75,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 75,000 △75,000

경정 60,000원*310건

경정 80,000원*180건

경정 200,000원*221두

15,000,000원*2개소*80%

경정 40,000원*30두

경정 20,000,000원*3개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축위생 경쟁력 강화
단위: 경축 순환농업 육성 (단위:천원)

○낙농가 퇴비부숙용 장비 지원
0 75,000 △75,000

축산농장 악취저감 996,500 978,500 18,000

기 160,000 160,000 0

도 144,750 141,750 3,000

군 691,750 676,750 15,000

축산농장 악취저감사업 72,000 54,000 18,000

도 12,000 9,000 3,000

군 60,000 45,000 15,000

402 민간자본이전 72,000 54,000 18,000

도 12,000 9,000 3,000

군 60,000 45,000 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 54,000 18,000

○축산농장 악취저감시설 지원사업
72,000 54,000 18,000

도 12,000 9,000 3,000

군 60,000 45,000 15,000

가축방역 경쟁력 강화 7,822,677 6,808,120 1,014,557

국 1,704,845 1,573,366 131,479

기 656,159 329,279 326,880

도 1,193,155 1,037,216 155,939

군 4,268,518 3,868,259 400,259

함평축산물의 청정.안정성 강화 7,188,313 6,267,746 920,567

국 1,704,845 1,573,366 131,479

기 656,159 329,279 326,880

도 1,027,053 887,404 139,649

군 3,800,256 3,477,697 322,559

전염병 감염가축 살처분 200,000 100,000 100,000

국 160,000 80,000 80,000

도 20,000 10,000 10,000

군 20,000 10,000 10,000

301 일반보전금 200,000 100,000 100,000

국 160,000 80,000 80,000

도 20,000 10,000 10,000

군 20,000 10,000 10,000

14 기타보상금 200,000 100,000 100,000

○전염병 감염가축 살처분 보상금
200,000 100,000 100,000

국 160,000 80,000 80,000

도 20,000 10,000 10,000

군 20,000 10,000 10,000

국도비 방역사업 추진 447,143 407,303 39,840

도 118,961 109,001 9,960

군 328,182 298,302 29,880

경정 0원

경정 30,000,000원*4개소*60%

경정 200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축방역 경쟁력 강화
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

206 재료비 447,143 407,303 39,840

도 118,961 109,001 9,960

군 328,182 298,302 29,880

01 재료비 447,143 407,303 39,840

○가축예방약품 및 백신지원(도비)
447,143 407,303 39,840

도 118,961 109,001 9,960

군 328,182 298,302 29,880

구제역 예방접종 원거리 자동연속주사기 지원사업 5,670 4,900 770

도 1,260 1,400 △140

군 4,410 3,500 910

206 재료비 4,200 0 4,200

도 840 0 840

군 3,360 0 3,360

01 재료비 4,200 0 4,200

○구제역 예방접종 원거리 자동연속주사기
구입 4,200 0 4,200

도 840 0 840

군 3,360 0 3,360

307 민간이전 1,470 4,900 △3,430

도 420 1,400 △980

군 1,050 3,500 △2,450

02 민간경상사업보조 1,470 4,900 △3,430

○구제역 예방접종 원거리 자동연속주사기지
원 1,470 4,900 △3,430

도 420 1,400 △980

군 1,050 3,500 △2,450

CCTV 등 방역인프라 설치 지원 사업 1,053,200 405,600 647,600

기 526,600 202,800 323,800

도 157,980 60,840 97,140

군 368,620 141,960 226,660

402 민간자본이전 1,053,200 405,600 647,600

기 526,600 202,800 323,800

도 157,980 60,840 97,140

군 368,620 141,960 226,660

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,053,200 405,600 647,600

○CCTV 등 방역인프라 설치 지원
1,053,200 405,600 647,600

기 526,600 202,800 323,800

도 157,980 60,840 97,140

군 368,620 141,960 226,660

가축사육제한(휴지기) 지원사업 78,952 65,952 13,000

기 8,356 8,356 0

도 19,738 16,488 3,250

경정 447,143,000원

700,000원*6대

경정 700,000원*3대*70%

경정 1,053,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축방역 경쟁력 강화
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

군 50,858 41,108 9,750

301 일반보전금 78,952 65,952 13,000

기 8,356 8,356 0

도 19,738 16,488 3,250

군 50,858 41,108 9,750

14 기타보상금 78,952 65,952 13,000

○가금농가 사육제한(휴지기) 지원(도비)
54,060 41,060 13,000

도 13,515 10,265 3,250

군 40,545 30,795 9,750

가금농가 질병관리 지원사업 72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

307 민간이전 72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

02 민간경상사업보조 72,000 0 72,000

○가금농가 질병관리 지원사업
72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

고병원성 조류인플루엔자 검사 시료채취비 지원 43,000 12,043 30,957

국 21,500 6,021 15,479

도 6,450 1,807 4,643

군 15,050 4,215 10,835

301 일반보전금 43,000 12,043 30,957

국 21,500 6,021 15,479

도 6,450 1,807 4,643

군 15,050 4,215 10,835

14 기타보상금 43,000 12,043 30,957

○AI 민간수의사 동원 시료채취비
43,000 12,043 30,957

국 21,500 6,021 15,479

도 6,450 1,807 4,643

군 15,050 4,215 10,835

가축질병예방 해충퇴치제 지원 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

경정 54,060,000원

10,000,000원*12개소*60%

경정 43,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축방역 경쟁력 강화
단위: 함평축산물의 청정.안정성 강화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○가축질병예방 해충퇴치제 지원
12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

축산농가 소득안정자금 지원 4,400 0 4,400

기 3,080 0 3,080

도 396 0 396

군 924 0 924

301 일반보전금 4,400 0 4,400

기 3,080 0 3,080

도 396 0 396

군 924 0 924

14 기타보상금 4,400 0 4,400

○AI 발생 관련 소득안정자금
4,400 0 4,400

기 3,080 0 3,080

도 396 0 396

군 924 0 924

축산농가 경영안정 지원 634,364 540,374 93,990

도 166,102 149,812 16,290

군 468,262 390,562 77,700

친환경 해충퇴치 장비 지원 24,300 0 24,300

도 7,290 0 7,290

군 17,010 0 17,010

402 민간자본이전 24,300 0 24,300

도 7,290 0 7,290

군 17,010 0 17,010

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,300 0 24,300

○친환경 해충퇴치 장비 지원
24,300 0 24,300

도 7,290 0 7,290

군 17,010 0 17,010

가금농가 방역시설 지원(보조) 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○가금농가 방역시설 지원
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

1,000,000원*20호*60%

4,400,000원

24,300,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 가축방역 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 지원 (단위:천원)

산란계농장 드론소독 지원 56,700 17,010 39,690

도 17,010 17,010 0

군 39,690 0 39,690

307 민간이전 56,700 17,010 39,690

도 17,010 17,010 0

군 39,690 0 39,690

02 민간경상사업보조 56,700 17,010 39,690

○가금농가 드론소독 지원
56,700 17,010 39,690

도 17,010 17,010 0

군 39,690 0 39,690

함평천지한우 경쟁력 강화 8,358,447 7,845,589 512,858

기 2,552,257 2,543,489 8,768

도 457,849 261,060 196,789

군 5,348,341 5,041,040 307,301

조사료 생산기반 확충 6,432,693 6,373,735 58,958

기 2,467,237 2,458,469 8,768

도 152,730 148,341 4,389

군 3,812,726 3,766,925 45,801

조사료 생산 지원 4,979,480 4,920,522 58,958

기 2,411,737 2,402,969 8,768

도 130,530 126,141 4,389

군 2,437,213 2,391,412 45,801

101 인건비 14,800 41,260 △26,460

기 7,400 20,630 △13,230

군 7,400 20,630 △13,230

04 기간제근로자등보수 14,800 41,260 △26,460

○조사료 품질검사 보조원 인건비
14,800 41,260 △26,460

기 7,400 20,630 △13,230

군 7,400 20,630 △13,230

307 민간이전 4,962,680 4,877,262 85,418

기 2,403,337 2,381,339 21,998

도 130,530 126,141 4,389

군 2,428,813 2,369,782 59,031

02 민간경상사업보조 4,962,680 4,877,262 85,418

○일반단지 사일리지 제조운송비 지원
2,349,540 2,184,354 165,186

기 783,180 728,118 55,062

도 130,530 121,353 9,177

군 1,435,830 1,334,883 100,947

○전문단지 품질등급제 지원
0 86,184 △86,184

기 0 47,880 △47,880

경정 56,700,000원

경정 14,800,000원

경정 1,140,000원*2,290ha*90%

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 함평천지한우 경쟁력 강화
단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

도 0 4,788 △4,788

군 0 33,516 △33,516

○일반단지 종자구입 지원
148,500 125,284 23,216

기 148,500 125,284 23,216

○전문단지 퇴액비 지원
12,000 28,800 △16,800

기 6,000 14,400 △8,400

군 6,000 14,400 △8,400

함평천지한우 산업 발전 육성 1,925,754 1,471,854 453,900

기 85,020 85,020 0

도 305,119 112,719 192,400

군 1,535,615 1,274,115 261,500

한우 암소 형질 개량 사업 108,500 110,000 △1,500

301 일반보전금 28,500 30,000 △1,500

14 기타보상금 28,500 30,000 △1,500

○한우 우량 암소 보유 장려금
28,500 30,000 △1,500

함평천지한우 명품 브랜드 111,575 101,575 10,000

307 민간이전 110,000 100,000 10,000

02 민간경상사업보조 110,000 100,000 10,000

○함평천지한우 명품 브랜드 육성
110,000 100,000 10,000

함평천지한우 고급육 생산 장려 380,000 370,000 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○마늘부산물 사료첨가제 지원
10,000 0 10,000

함평천지한우 혈통보전사업 280,000 325,600 △45,600

307 민간이전 120,000 165,600 △45,600

02 민간경상사업보조 120,000 165,600 △45,600

○우량한우 수정란 이식사업
0 43,200 △43,200

○한우 친자확인 지원사업 0 2,400 △2,400

긴급 경영안정 사료비 481,000 0 481,000

도 192,400 0 192,400

군 288,600 0 288,600

307 민간이전 481,000 0 481,000

도 192,400 0 192,400

군 288,600 0 288,600

02 민간경상사업보조 481,000 0 481,000

○긴급 경영안정 사료비 지원
481,000 0 481,000

도 192,400 0 192,400

경정 165,000원*3,000ha*30%

경정 400,000원*30ha

경정 300,000원*95두

경정 110,000,000원*1식

10,000,000원

경정 0원

경정 0원

481,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 함평천지한우 경쟁력 강화
단위: 함평천지한우 산업 발전 육성 (단위:천원)

군 288,600 0 288,600

행정운영경비(축산과) 65,735 56,713 9,022

인력운영비 46,031 37,009 9,022

인력운영비(공중방역수의사) 33,460 30,000 3,460

101 인건비 33,460 30,000 3,460

02 기타직보수 33,460 30,000 3,460

○공중방역수의사 방역활동 장려금
24,090 21,600 2,490

○공중방역수의사 주거지원비
8,030 7,200 830

○공중방역수의사 위험근무수당
1,340 1,200 140

축산과 직원 인건비 12,571 7,009 5,562

101 인건비 12,571 7,009 5,562

01 보수 12,571 7,009 5,562

○AI, 돼지열병, 구제역 휴일근무수당 12,571 7,009 5,562

-일반직 6급 3,614 2,015 1,599

-일반직 7급 3,265 1,820 1,445

-일반직 8급 2,931 1,634 1,297

-일반직 9급 2,761 1,540 1,221

재무활동(축산과) 1,100,427 256,712 843,715

보전지출 1,100,427 256,712 843,715

국도비 보조금 반환 1,100,427 256,712 843,715

802 반환금기타 1,100,427 256,712 843,715

01 국고보조금반환금 870,201 154,064 716,137

○2023년 조사료생산기반확충사업 국고 보조
금 집행잔액 10,040 0 10,040

○2022년 에코프로바이오틱스 이용 활성화 지
원사업 국고 보조금 집행잔액

995 0 995

○2022년 축산악취개선 지원사업 국고 보조금
집행잔액 6,590 0 6,590

○2021년 동물복지축산 컨설팅 지원사업 국고
보조금 집행잔액 12,000 0 12,000

○2023년 가축사체처리지원사업(폐사체수거처
리) 집행잔액 7,200 0 7,200

○2023년 전염병 감염가축 살처분 국비 집행잔
액 605,127 0 605,127

○2023년 가축사체처리지원사업(폐사체수거함
) 집행잔액 12,000 0 12,000

○2023년 가축백신 지원사업(구제역 예방약 등
) 집행잔액 534 0 534

○2022년 말벌퇴치장비 지원사업 국비 집행잔
액 3,060 0 3,060

○2021년 말산업육성 지원사업 국비 집행 잔액
6,967 0 6,967

경정 24,090,000원

경정 8,030,000원

경정 1,340,000원

경정 103,246원*1명*35일

경정 93,260원*1명*35일

경정 83,728원*1명*35일

경정 78,880원*1명*35일

10,040,000원

995,000원

6,590,000원

12,000,000원

7,200,000원

605,127,000원

12,000,000원

533,310원

3,060,000원

6,966,780원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 차량 무선인식장치 통신료 및 상시전
원 지원사업 국비 집행잔액

727 0 727

○2023년 AI 시료채취비용 지원사업 국비 집행
잔액 13,507 0 13,507

○2022년 CCTV등 방역인프라 설치 지원사업 국
비 집행잔액 10,020 0 10,020

○2023년 CCTV등 방역인프라 설치 지원사업 도
비 집행잔액 6,756 0 6,756

○2023년 가축 사육제한 지원사업(휴지기) 국
비 집행잔액 4,178 0 4,178

○2023년 축산물 이력관리 지원사업 집행잔액
16,436 0 16,436

02 시ㆍ도비보조금반환금 230,226 102,648 127,578

○2023년 사료구매자금 이자 지원사업 집행잔
액 2,192 0 2,192

○2023년 조사료생산기반확충사업 도비 보조
금 집행잔액 106 0 106

○2022년 출하 돼지 체중측정 영상장비 지원사
업 도비 보조금 집행잔액 5,250 0 5,250

○2023년 출하 돼지 체중측정 영상장비 지원사
업 도비 보조금 집행잔액 5,250 0 5,250

○2022년 에코프로바이오틱스 이용 활성화 지
원사업 도비 보조금 집행잔액

457 0 457

○2022년 액비저장조 슬러리 제거 시범사업 도
비 보조금 짐행잔액 8,900 0 8,900

○2023년 가축사체처리지원사업(폐사체수거함
) 집행잔액 2,400 0 2,400

○2023년 가축사체처리지원사업(폐사체수거처
리) 집행잔액 1,440 0 1,440

○2023년 가축백신 지원사업(구제역 예방약 등
) 집행잔액 298 0 298

○2023년 꿀벌산업 육성사업(양봉) 도비 집행
잔액 80 0 80

○2022년 꿀벌 피해농가 회생 지원사업 도비
집행잔액 4,880 0 4,880

○2023년 차량 무선인식장치 통신료 및 상시전
원 지원사업 도비 집행잔액

146 0 146

○2023년 AI 예방 야생조류 퇴치제 지원사업 도
비 집행잔액 71 0 71

○2023년 AI 시료채취비용 지원사업 도비 집행
잔액 4,052 0 4,052

○2022년 CCTV등 방역인프라 설치 지원사업 도
비 집행잔액 3,058 0 3,058

○2023년 CCTV등 방역인프라 설치 지원사업 도
비 집행잔액 2,027 0 2,027

○2023년 전염병 감염가축 살처분 도비 집행잔
액 75,641 0 75,641

727,000원

13,507,000원

10,020,000원

6,756,000원

4,178,000원

16,436,000원

2,192,000원

106,000원

5,250,000원

5,250,000원

457,000원

8,900,000원

2,400,000원

1,440,000원

297,130원

80,000원

4,880,000원

146,000원

71,000원

4,052,000원

3,058,000원

2,027,000원

75,641,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 재무활동(축산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 가축 사육제한(휴지기) 지원사업 도
비 집행잔액 2,089 0 2,089

○2023년 안개분무 소독시설 지원사업 도비 집
행잔액 409 0 409

○2023년 축산물 이력관리 지원사업 도비 집행
잔액 4,931 0 4,931

○2023년 한우등록사업 도비 집행잔액
594 0 594

○2023년 한우 증체율 향상 지원사업 도비 집
행잔액 1,282 0 1,282

○2023년 한우 자동목걸림장치 지원사업 도비
집행잔액 2,025 0 2,025

2,089,000원

409,000원

4,931,000원

594,000원

1,282,000원

2,025,000원


